Cehcah b. Said el-Gıfan
(ö. 36/657)

Bey'atürrıdvan'da bulunan
sahabilerden biri.

_j

Mekke ile Medine arasında bulunan
Gıfar kabilesindendir. Babasının adının
Kays veya Mes·a·d olduğu da söylenmek
tedir. Cehcah kabilesinden bazı kimse
lerle Hz. Peygamber'e gelerek müslüman
oldu.

Ebu İshak İsmall b. İshak b. İsmall
el-Ezd! el -Cehdaml

(ö 282 /896)

Maliki fakihi ve muhaddis.
_j

199 (815) veya 200 (816) yılında Bas
ra 'da doğdu. Daha sonra Bağdat'a yer
leşti. Basra'da Ezd kabilesinden Ceha
dıme kolunun yerleştiği mahalleye nis
betle anılır. Büyük dedesi Hammad b.
Zeyd'den (ö 179/ 795) Ebü'I-Hüseyin İbn
EbO Ya'la'ya (ö 526 / ı 13 1) kadar yakla-

Cehdami'n in
Kitabü
Faili'ş·şaiat

cale'n·nebf

ad lı eserinin
ilk ve son
sayfa l a rı

(Köprülü Ktp.,

m . 428/ 3,
vr. 117 b, 13Sb)

şık üç asır boyunca birçok değerli alim
yetiştiren bir aileye mensuptur.

Kaynakların çoğun
da 22 Zilhicce 282 ( 11 Şubat 896) tarihin
de vefat ettiği kaydedilirken bazı eser
lerde 284'te (897) öldüğüne dair bir ri
vayete de yer verilir.

Maliki fıkhında büyük otorite olan Ceh
dami bu mezhebin delillerini ortaya koy
muş ve Irak'ta yayılmasını sağlamıştır.

Yahya b. Eksem'in (ö. 242 / 857). . Medi
neliler ' in fıkhi görüşlerinin tartışıldığı

bir meclise Cehdami'nin gelmesi üzeri
ne, "İşte Medine geldi " demesi, onun
Medine fıkhını (Mal ik! fı khını ) çok iyi bil
diğini göstermektedir. Ebü'l- Velid el
Baci ictihad derecesini anlatırken imam
Mc''ilik 'ten sonra Cehdami'den başkası
nın bu dereceye ulaşmadığını söyler. Ceh
dami hadis alimlerince sika* kabul edil
miş, uzun ömürlü olması sebebiyle de
yaşadığı devirde "ali isnad"lı hadis riva
yet etmek isteyen hadis talebeleri ken
disine başvurmuştur.

Bid'at ehline şiddetle karşı çıktığı söy
lenen Cehdami, resmi görevinden arta
kalan zamanının büyük kısmını hadise
ve diğer ilmi çalışmalara ayırmıştır. Sarf.
nahiv ve lugat ilminde ileri bir seviyeye

ulaşmış, aynı zamanda şiirle de meşgul
olmuştur. Müberred'in (ö 286/ 899) ken
disine çok saygı duyduğu ve, "Cehdamf
sarf ilmi konusunda benden daha bilgi
lidir" dediği rivayet edilir. Kıraat ilmin
de de belli bir yeri olan Cehdamf, meş
hur yedi imamdan Ebü Amr b. Ala'nın
kıraatini Nasr b. Ali el-Cehdamfden, İbn
Kesfr'in kıraatini babasından ve Nafı'in

kıraatini Kalün'dan öğrendi.

Bu eser de Darü'l-kütübi'z-Zahi
riyye'dedir (bu üç eserin yazma nüshaları
için bk. Sezgin, I, 88, 476) 4. Kitabü Fai
li'ş-şalat 'ale'n-nebi. 104 hadisten mey
dana gelen bir cüzdür. Dört yazma nüs
hası mevcut olan eser Nasırüddin el-El
banf tarafından neşredilmiştir (Dımaşk
1383/ 1963; Beyrut 1389/ 1969, 13971
1977). Alican Tatlı , Köprülü ve Ezher nüs
halarını esas alarak eseri Marmara Üni
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde
yüksek lisans tezi olarak neşre hazırla
mıştır (1989) . s. Kitabü'l-~ıra'at. Ceh
damf'nin önemli eserlerinden biri olup
yirmi imarnın kıraatini ihtiva etmekte,
ancak günümüze ulaşıp ulaşmadığı bi
linmemektedir.